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Rada Powiatu Grodziskiego 

Protokół nr XLV/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 26 kwietnia 2018 roku 

XL V sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a. 

W obradach Rady Powiatu Grodziskiego nie uczestniczył: Przewodniczący Rady Jerzy 
Terlikowski (nieobecność usprawiedliwiona). 

Ad. 1 Otwarcie XLV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński o godz. 1700 otworzył XLV sesję Rady 
Powiatu Grodziskiego i po powitaniu : Starosty Grodziskiego Marka Wieżb ick iego , 

Wicestarosty Zbigniewa Kajaka , pozostałych członków Zarządu , Sekretarz Powiatu Joanny 
Damaziak, Skarbnik Powiatu Ewy Szadkowskiej , Radcy Prawnego Katarzyny Klonowskiej, 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyny Rymarczyk, Komendanta 
Powiatowego Policji Dariusza Lubańskiego, przedstawiciela mediów oraz radnych - stwierdził 
na podstawie listy obecności wymagane quorum upoważniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał (listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu). 

Ad. 2 Przyjecie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński nawiązując do porządku obrad, 
przekazanego wcześniej wszystkim radnym (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu), zwrócił się do radnych o wyrażenie swojego stanowiska w tym 
zakresie. 
Radni nie zgłosili wniosków ani uwag do porządku obrad. 
Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XLV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji , Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie 

Powiatu Grodziskiego w roku 2017. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej . 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Grodziskim na lata 2018 - 2020, 

b) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 
d) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok. 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami , 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 
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8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski . 
12. Zamknięcie XLV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji. Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował , iż : 
1) na sesji marcowej radny Wojciech Hardt zaproponował, aby w związku z obchodami 

100-lecia Odzyskania Niepodległości każdą sesję poprzedzać prezentacją 
nagrodzonych prac w II Powiatowym Konkursie Historycznym - kwestia ta zostanie 
rozważona od najbliższej sesji, 

2) na posiedzeniu komisji radny Włodzimierz Paluch złożył pismo m ieszkańców 

o ustawienie znaku drogowego "zakaz zatrzymywania się" w rejonie cmentarza 
w miejscowości Jaktorów przy drodze wojewódzkiej 719 - przedmiotowe wystąpienie 
zostało skierowane do właściwego zarządcy drogi (pismo zostało już wysłane) , 

3) drugi wniosek radnego Włodzimierza Palucha dotyczył namalowania oznakowania 
poziomego na ul. Skokowskiego w gminie Jaktorów - w najbliższych miesiącach nie 
było przewidziane wykonanie odnowienia linii segregacyjnych czy też krawędziowych , 
jednakże sprawa ta będzie wzięta pod uwagę. Jeśli chodzi o odnowienie oznakowania 
poziomego w postaci przejść dla pieszych to Powiatowy Zarząd Dróg będzie te prace 
wykonywał we własnym zakresie, 

4) radna Małgorzata Zacny podniosła kwestię jednolitego pod względem kolorystycznym 
urządzania ścieżek rowerowych na terenie naszego powiatu . W tej sprawie zostały 
wymienione zdania z radną Małgorzatą Zacny i Burmistrzem Grodziska Maz. 
Większość prac gmina Grodzisk już zleciła i kolorystyka jest już zdeterminowana. Kolor 
ścieżek rowerowych ma też swoje odbicie w kosztach . 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na 
terenie Powiatu Grodziskiego w roku 2017. 

Sprawozdanie w formie prezentacji przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Grodzisku 
Mazowieckim Dariusz Lubański (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu). 
Ponadto Powiatowy Komendant poinformował o organizowanym święcie Pol icji. 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad. 5 Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Informację dot. zasobów pomocy społecznej przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Grażyna Rymarczyk. Dyrektor poinformowała m. in., iż ocena zasobów 
pomocy społecznej jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o pomocy społecznej . Ocena 
zawiera w większości dane ze sprawozdania, które było Radzie przedstawiane w miesiącu 
marcu br. W Powiecie Grodziskim funkcjonują placówki wsparcia dziennego i placówki 
całodobowe . Ponadto działają dwa warsztaty terapii zajęciowej, jeden w Grodzisku 
Mazowieckim zaś drugi w Milanówku. Ponadto działa Środowiskowy Dom Samopomocy 
Społecznej, z którego oferty korzystają 33 osoby. Powiat Grodziski posiada także dwa Domy 
Pomocy Społecznej, tj. DPS w Izdebnie Kościelnym z filią w Grodzisku Mazowieckim oraz 
Dom dla Osób Upośledzonych Umysłowo w Milanówku. Dom w Milanówku jest prowadzony 
na zalecenie Powiatu Grodziskiego przez Stowarzyszenie. Ponadto Powiat posiada placówkę 
dla dzieci. Do końca 2017 roku była ona prowadzona przez Zgromadzenie Sióstr Maryi 
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w Kostowcu (ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla powiatu grodziskiego 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Grodziskim na lata 2018 - 2020, 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna 
Rymarczyk, która podkreśliła m. in ., iż uchwalenie programu dotyczącego wspierania 
i systemu pieczy zastępczej jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o pieczy zastępczej. 
Dotychczasowy program opracowany był na trzy lata, tj . do końca ubiegłego roku . Program 
w części pierwszej zawiera: określenie rodziny, omówienie i podział pieczy zastępczej , 
określenie liczby dzieci umieszczonych w poszczególnych formach pieczy zastępczej, ilość 
środków wydatkowanych na ten cel. W części drugiej program wskazuje cele i sposoby ich 
realizacji. Celem głównym programu jest zbudowanie w Powiecie Grodziskim zintegrowanego 
systemu pieczy zastępczej . Szczególny nacisk powinien być położony na pomoc rodzinom 
naturalnym przeżywającym trudności w opiece nad dziećm i. Inną istotną kwestią jest rozwój 
i promowanie rodzicielstwa zastępczego . Kolejnymi celami są: zapewnienie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej i wsparcie pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 328/XLV/18 w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grodziskim 
na lata 2018 - 2020 (uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

b) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

Projekt uchwały przedstawił Radzie Starosta Grodziski Marek Wieżbicki. W kwietniu 2015 
roku Zarząd Powiatu Grodziskiego wyraził zgodę na oddanie w najem, na okres trzech lat, 
pomieszczeń Szpitala Zachodniego o łącznej powierzchni ponad 113 m2 na rzecz Lecznicy 
Zachodniej "Medi West" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Działalność spółki polega 
na odpłatnym świadczeniu usług medycznych dla pacjentów komercyjnych , na takich samych 
zasadach jak w przypadku innych niepublicznych podmiotów leczniczych współpracujących 
ze SzpitĘ!lem Zachodnim. W związku z tym , że kończy się trzyletni okres, na który umowa 
najmu była zawarta, dalsze funkcjonowanie Lecznicy Zachodniej w dotychczasowych 
pomieszczeniach jest uzależnione od wyrażenia zgody przez Radę Powiatu. Przedmiotem 
najmu byłyby pomieszczenia o łącznej powierzchni 87 ,30 m2. Oddanie w najem powierzchni 
Szpitala nie będzie odbywać się kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało 
wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Paweł Pieniążek 
poinformował , iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
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Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 329/XLV/18 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. 
Skarbnik w załączniku nr 1 zgłosiła jedną zmianę po stronie dochodów, a mianowicie 
10.000,00 zł - zwiększenie dochodów w związku ze zwiększen iem wpłat z tytułu opłat 
komunikacyjnych. Po wprowadzeniu tej zmiany dochody wzrastają łączn ie w porównaniu do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej z marca 2018 r. o kwotę 653.824,00 zł i wynoszą 
95.173.576,00 zł, w tym dochody majątkowe w wysokości 9.686.938,00 zł . 
Ponadto Skarbnik poprosiła o naniesienie zmian po stronie wydatków, tj.: zwiększenie 

wydatków na realizację zadania pod nazwą "Wykonanie windy w ZSTiL w Grodzisku Maz. 
ul. Kilińskiego 8C" do kwoty 32.500,00 zł . W materiałach przekazanych radnym wydatek ten 
stanowił kwotę 22.500,00 zł . Druga zmiana dotyczy wprowadzenia nowej kwoty, 
tj .: 9.200,00 zł jako dotacja celowa na zabezpieczenie wkładu własnego Muzeum im. Anny 
i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku na realizację zadania pn .: "Stulecie grupy Skamander" 
w związku z przyznaniem dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dotacja 
w wysokości 32.000,00 zł. Trzecią zmianą jest zwiększenie wydatków na imprezy 
o charakterze kulturalnym organizowane przy współudziale powiatu w wysokości 7.300,00 zł 
(w materiałach radni otrzymali kwotę 6.500,00 zł). Zmiana po stronie wydatków zmniejszenie 
polega na wstawieniu kwoty 400.000,00 zł w związku ze zmniejszeniem rozliczeń z tytułu 
poręczeń i gwarancji z powodu spłaty kolejnych rat kredytów przez Szpita l Zachodni 
(w materiałach przekazanych radnym było 390.000,00 zł) . 
Po wprowadzeniu tych zmian wydatki łącznie uległy zwiększeniu w porównaniu z WPF z marca 
2018 r. o 653.824,00 zł. Po wprowadzeniu tej zmiany wydatki łącznie na 2018 rok ustalono 
w wysokości 100.360.117,00 zł , w tym: wydatki bieżące w wysokości 79.934.241 ,00 zł , 
natomiast wydatki majątkowe w wysokości 20.425.876,00 zł. Wynik budżetu i pozostałe kwoty 
nie ulegają zmianie. 
W załączniku nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF - w przedsięwzięciu pn. "Wykonanie windy 
w ZSTiL w Grodzisku Maz. ul. Kilińskiego 8C" w roku 2018 zostały zmienione nakłady na kwotę 
32.500,00 zł . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
po informował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 330/XLV/18 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

d) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok. 

Zmiany w uchwale budżetowej na 2018 rok omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. 
Skarbnik poinformowała radnych o zmianach, a mianowicie: 

• po stronie dochodów zwiększenie - 10.000,00 zł - zwiększenie dochodów w związku 
ze zwiększeniem wpłat z tytułu opłat komunikacyjnych. Łączn ie dochody zwiększenie 
wynoszą 571 .500,00 zł . Jedna z najważniejszych kwot to 550.000,00 zł zwiększenie 

4 



BRP.0002.45.2018 Protokół Nr XLV/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 26 kwietnia 2018 r. 

dotacji z Gminy Grodzisk Mazowiecki na zakup sprzętu medycznego, informatycznego 
i oprogramowania dla Szpitala Zachodniego, 

• po stronie wydatków zwiększenie : 
w ZSTiL była kwota 22.500,00 zł przeznaczona na realizację zadania pod nazwą 

"Wykonanie windy w ZSTiL w Grodzisku Maz. ul. Kilińskiego "e" należy wprowadzić kwotę 
32.500,00 zł, 

dotacja celowa na zabezpieczenie wkładu własnego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku w wysokości 9.200,00 zł , 

zwiększenie wydatków na imprezy o charakterze kulturalnym organizowane przy 
współudziale powiatu z 6.500,00 zł na 7.300,00 zł. 
Łącznie wydatki zwiększenie stanowią kwotę 981 .500,00 zł . 

• po stronie wydatki zmniejszenie: 
- zmiana następuje z 390.000,00 zł na 400.000,00 zł - zmniejszenie rozliczeń z tyt. poręczeń 
i gwarancji w związku ze spłatą kolejnych rat kredytu przez Szpital Zachodni. 
Łącznie wydatki zmniejszenie stanowią kwotę 410.000,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 331/XLV/18 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok (uchwała stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami: 
Informacje Zarządu Powiatu przekazał Starosta Marek Wieżbicki a z zakresu spraw 
finansowych Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska (informacje stanowią załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 

b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego: 
Starosta poinformował , iż na poprzedniej sesji podjętych zostało 9 uchwał, które zostały 
przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, natomiast 3 uchwały finansowe 
zostały także przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej . 
Na dzień dzisiejszy brak jest informacji , aby w stosunku do podjętych uchwał zostały wszczęte 
procedury nadzorcze. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński poinformował o następujących sprawach: 
• Kalendarzu Imprez Powiatowych w miesiącu maju, 
• o zaproszeniu na wernisaż Pani Elżbiety Danuty Lipskiej do Ogniska Plastycznego, 
• o zaproszeniu na uroczystość obchodów 100-lecia istnienia OSP Kaski , która odbędzie 

się w dniu 27 maja 2018 r. 
Ponadto Wiceprzewodniczący Rady poinformował o wniesieniu przez mieszkańca 
Milanówka skargi , którą następnie przekazał do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu . 
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Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radny Andrzej Olizarowicz zwrócił uwagę na konieczność wymiany istniejących drzwi 
wejściowych do budynku Zespołu Szkół Nr 2 przy ul. Wójtowskiej w Milanówku na drzwi 
przesuwane oraz na kon ieczność usunięcia bariery architektonicznej przed wejściem do 
Zespołu Szkół . 

Ponadto radny zapytał o szansę uruchomienia ronda w Milanówku przy zbiegu ulic Kościuszki 
i Piasta. 

Ad. 10 Przyjecie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag, jednogłośnie przyjęli protokół z XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Włodzimierz Paluch korzystając z obecności Komendanta Policj i poruszył sprawę 
parkowania zbyt dużej i lości samochodów przy aptece na skrzyżowaniu ul. Sadowej 
i ul. Dalekiej w Grodzisku Mazowieckim, tym samym zwracając uwagę na utrudnienia dla 
pieszych i na niebezpieczeństwo wtargnięcia pieszego na jezdnię wprost pod koła samochodu. 
Radny poprosił o skierowanie patroli Policji w to miejsce. 
Radny Wojciech Hardt nawiązując do Kalendarza Imprez a w szczególności do wykładu prof. 
Andrzeja Zieniewicza "Skamandryci wobec Niepodległej" poprosił , aby Dyrektor Muzeum 
poinformował o planowanych w roku bieżącym innych imprezach związanych ze 1 OO-Ieciem 
Odzyskania Niepodległości. 

Ad. 12 Zamkniecie XLV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński 
o godz. 1820 zamknął XLV sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

'Nic~rzewodniczący Rady 
~~wfi~ 
Michał Sliwi,.. 
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